aplicação e proteção contra Malware/Antivírus ativadas de maneira simultâneas. 

1.1.8. Deve possuir Inspeção SSL Throughput com capacidade mínima de processamento de 

3 (três) Gbps. 

1.1.9. Deve possuir VPN com capacidade de, pelo menos, 10 (dez) Gbps de tráfego IPSec. 

1.1.10. Deve suportar 2.500.000 (dois milhões e quinhentas mil) conexões simultâneas. 

1.1.11. Deverão ser licenciados para suportar, pelo menos, 400 (quatrocentos) usuários de 

VPN SSL. 

1.1.12. Deve suportar, pelo menos, 200.000 (duzentos mil) novas conexões por segundo. 

1.1.13. Deve suportar, pelo menos, 1.500 (mil e quinhentos) túneis de VPN Site-Site. 

1.1.14. Deve suportar, pelo menos, 10.000 (dez mil) túneis de VPN Client-Site. 

1.1.15. Deve possuir, pelo menos, 04 (quatro) interfaces SFP+ 10GE. 

1.1.16. Deve possuir, pelo menos, 06 (seis) interfaces SFP 1GE. 

1.1.17.

[...]

FUNCIONALIDADE DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO 

1.6.1. Deve permitir que seja definido, através de regra por IP origem, IP destino, protocolo 

e porta, qual tráfego será inspecionado pelo sistema de detecção de intrusão; 

1.6.2. Deve possuir base de assinaturas de IPS com, pelo menos, 3.500 (três mil e 

quinhentas) ameaças conhecidas; 

1.6.3. Deve estar orientado à proteção de redes; 

1.6.4. Deve permitir funcionar em modo transparente, sniffer e router; 

1.6.5. Deve possuir tecnologia de detecção baseada em assinaturas que sejam atualizadas 

automaticamente;